医学会発第３９号
２０２３年１０月１２日

日本医学会分科会
理事長・会長

殿

日 本 医 学 会

．

会長イぜテ門脇 孝

医療事故の再発防止に向けた提言第１８号の公将扇こついて（周知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて，令和５年９月１３日付にて，厚生労働省医政局地域医療計画課 医療安全推進・医務指導室長

より，別添の通り，医療事故の再発防止に向けた提言第１８号の公覇長についての指示通知依頼がありまし

たので，貴学会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

提言書につきましては、センターのホームページ （ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｍｅｄｓ縦ｅ，ｏｒ弾／ｍｏｄｕｌｅ ａｄｖｏｃａｃｙ／）に

も掲載されていますことを申し添えます。

なお，詳細は，厚生労働省医政局地域医療計画課 医療安全推進・医務指導室【担当：海老原様：憶Ｌ：

０３－５２５３－１１１１内線２５８０１にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

日本医学会事務局 坪内
Ｔｅｌｏ３－３９４６－２１２１（内３２４１）

Ｆ…遜

０３‐３９４２－６５１７